

BRASÍLIA 2024 
03 DÍAS / 02 NOCHES
PROGRAMA INCLUYE

BRASÍLIA
· Traslado regular Aeropuerto Internacional de Brasilia (BSB) / Hotel / Aeropuerto Internacional de Brasilia (BSB). 
· 02 Noches de alojamiento con desayuno y impuestos obligatorios incluidos.
· Half Day City Tour con Almuerzo

	BRASÍLIA
	VIGENCIA
	SGL
	DBL
	TPL
	NA*
SGL
	NA*
DBL
	NA*
TPL

	ST. PAUL PLAZA
	02 ENE - 15 DIC 24
	666
	436
	380
	99
	61
	49

	KUBITSCHEK PLAZA
	02 ENE - 15 DIC 24
	699
	455
	OR
	111
	68
	OR

	WINDSOR PLAZA BRASILIA
	02 ENE - 15 DIC 24
	730
	474
	418
	130
	74
	68

	WINDSOR BRASILIA
	02 ENE - 15 DIC 24
	730
	474
	418
	130
	74
	68



POLÍTICA CHD: 
Kubitschek Plaza y St Paul Plaza: 1 CHD de hasta 5 años free compartiendo el mismo cuarto y cama de los padres.
Windsor Brasilia y Windsor Plaza Brasília: 1 CHD de hasta 08 años free compartiendo el mismo cuarto y cama de los padres.
· Atención: Mismo cuándo gratis en el hotel el CHD paga por los servicios. USD 130
Este programa no tiene adicional para 1 pasajero viajando solo. 


[bookmark: _heading=h.gjdgxs]CONDICIONES GENERALES:
NA*: Noche Adicional
OR*: On request

Tarifa válida entre 02 de Enero de 2024 a 15 Diciembre de 2024. (Excepto Carnaval – Año nuevo –  Semana Santa – Feriados y fechas de Grandes eventos)
Precios por persona en dólares americanos. Sujeta a cambios sin previo aviso.
Servicios incluidos en base regular.
Las habitaciones triples son normalmente dobles con cama extra - sob consulta. 
Cancelación sin cargo hasta 15 días antes de la primera llegada del pasajero o según las especificaciones en la confirmación.

SALIDAS DIARIAS 
1º Día / Brasília
Llegada al Aeropuerto Internacional de Brasília. Receptivo y traslado regular en van. Llegada al hotel. Alojamiento. 

2º Día / Brasília 
Desayuno servido en el restaurante del hotel. Salida para conocer en un tour de medio día la ciudad de Brasília y sus locales icónicos de arquitectura belissima de los años 50. En este recorrido puedes conocer la zona residencial de Brasilia, llena de arenas verdes y tiendas comerciales, la Iglesia de Nossa Senhora de Fátima, el primer monumento inaugurado en la ciudad y proyectado por Oscar Niemeyer. El santuario de San Juan Bosco, con un interior sorprendente, inaugurado en los años 70, la Torre de TV, con estructura de hierro de más de 220 metros con una plataforma panorámica de 75 metros que ofrece una vista de 360º del Plano Piloto. Otros lugares como la sede del ejército brasileño, la Catedral Metropolitana, que es considerada un  de los principales trabajos arquitectónicos de Oscar Niemeyer con una campaña que fue donada por el gobierno de España. También puedes conocer la Explanada de los Ministerios, con 17 predios organizados de manera alineada. 
Este tour también incluye el Palacio Itamaraty, donde está el Ministro de Relaciones Extranjeras, con una escultura llamada “Meteoro”, representando los cinco continentes del mundo; La plaza de los tres poderes, donde se encuentra el Ejecutivo, en Palacio do Planalto, Judiciario, en la Suprema Corte y Legislativo en el Congreso Nacional. Hay también una sección de visitas al Palacio Jaburu, donde reside el vicepresidente y al Palacio de la Alvorada, así como al sector de las Embajadas. Ese recorrido incluye almuerzo en una churrascaría buffet con postre incluido. Noche libre. Alojamiento.

3º Día / Brasília
Desayuno servido en el restaurante del hotel. Salida del hotel en horarios 3h40, 7h30, 10h, 12h y 18h en regular para el aeropuerto de Campo Grande. Fin de nuestros servicios.


TOURS OPCIONALES 
TOUR CULTURAL: USD 155 - Por pax. (Duración 3h)
Visitas al Museo del Banco Central: Incluye billetes, documentos y moneda nacionales. Muestra la piedra de oro más grande encontrada en Brasil; Sede de la Caixa Económica Federal, donde la forma cilíndrica contrasta con los otros edificios distinguidos en el perfil de la ciudad. Dentro del pasillo vemos un vidrieras sobre la representación de los estados brasileños; Palacio de Itamaraty, diseño de Oscar Niemeyer, con columnas de hormigón, vidrio y espacios libres, así como una extraordinaria colección de obras de arte. Alberga el Ministerio de Relaciones Exteriores. En el foso circundante con paisaje de Burle Marx, una escultura llamada “El Meteoro” de Bruno Giorgi representa los cinco continentes Visitar el interior es posible; Congreso Nacional: representa al Poder Legislativo. Los platos sostienen la Cámara de Diputados y el Senado, donde se realizan las sesiones plenarias. La copa invertida es la del Senado, y la copa vertical, la de la Cámara de Diputados. (Visita adentro); Universidad de Brasilia, inaugurada en 1962, es uno de los campus más grandes de Brasil. El edificio principal representa el Instituto Central de Ciencias que fue diseñado por Óscar Niemeyer. *Este tour no está disponible los lunes.

**La tarifa no cambia si se altera el orden del itinerario**
**La distribución y orden de los paseos puede sufrir alteraciones**

RECOMENDACIONES
· Llevar ropa leve y cómoda.
· Traer protector solar.
· Utilizar gorros y anteojos de sol.
· Traer repelente.
· Consultar la previsión del tiempo.

NO INCLUYE
· Vuelos internacionales y domésticos.
· Servicio médico
· Desayuno en el día del Check in.
· Propinas.
· Entradas a los parques nacionales.
· Tours Opcionales
· Gastos personales.
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